
Trivselsundersøgelse på kostskolen 2023-2024 

Hvordan gør vi? 
Trivselsundersøgelsen på kostskolen udføres årligt ved at udsende et spørgeskema på Lectio til alle 

kostelever. Kosteleverne har udfyldt skemaet i december 2023. 

I januar 2024 har rektor og 5 elever fra kosten holdt et møde, hvor resultaterne er blevet diskuteret. 

Hvad er de gode konklusioner? 
Der var enighed om, at der generelt er en rigtig god trivsel på kostskolen med et samlet gennemsnit på 4,2 

ud af 5. Det blev også fremhævet, at der ikke var nogen, der angav trivsel med værdien 1 eller 2. 

Fællesskabet fik en bedømmelse på 3,8 ud af 5, hvilket også beskrives af eleverne som udtryk for et godt 

fællesskab. 

Der var få der nævnte episoder med mobning, og det blev diskuteret og der er mobning på kostskolen. Ud 

fra kommentarerne kunne der være tale om et par episoder, som stoppede samtidig med en elev, der 

stoppede. 

Rektor nævnte, at hun er særligt interesseret i, om der er traditioner på skolen, der har karakter af 

mobning. Én elev svarede ja, men henviste til episoderne ovenfor, så det konkluderes, at det er der ikke. 

Vi konkluderer, at der på kostskolen er en god trivsel og et godt fællesskab. 

Hvad skal vi arbejde videre med, og hvordan? 
Selv om vi konkluderer, at der er god trivsel, er der alligevel ting, vi vil arbejde videre med. 

Tryghed ved at henvende sig til en kostlærer 

Generelt opleves der endda meget stor tryghed ved at kontakte en kostlærer. Der er dog enkelte elever, der 

ikke er helt så trygge ved det. Løsninger diskuteres med kostlærerne. 

Seksuel chikane eller overgreb 

3 elever angiver at de har oplevet det, alle 3 har oplevet det fra en anden kostelev, og 2 af dem også fra en 

gæst. Skolens ledelse er ikke gjort bekendt med det, og muligvis er det mindre episoder. Men for at sikre et 

trygt kostskolemiljø, var der enighed om at etablere en whisteblower-ordning. 

Hvad er der i øvrigt i vente? 
Der er allerede hyggerum på alle afdelinger I januar 2024 åbnes det gamle ”stop-madspild-hus” som 

hyggehus for kosten. 



Bilag: Resultaterne fra Lectio 
 

 

  



 

  



 

 

 

 

 


